1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE REABERTURA CRONOGRAMA Nº 012/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Reabertura do
Cronograma para os cargos: Auxiliar Administrativo, Inspetor de Alunos e Oficial Administrativo do Concurso Público nº
001/2019.

Art. 1º O Novo cronograma para os cargos assim ficam conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Resultado Preliminar da Redação. 24/04/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar nota Redação. 27/04 a 29/04/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação
Preliminar.

08/05/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 11/05 a 13/05/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 19/05/2020

Art. 2º Os demais cargos o cronograma fica suspenso por tempo indeterminado, os candidatos deverão acompanhar as
publicações nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.angulo.pr.gov.br.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ângulo, 17 de abril de 2020.

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL